UST

UNIVERSIDAD SANTO TOMAS

ANTO

PROGRAMA
PRIMER SEMINARIO

INVESTIGACION Y BUENAS PRACTICAS EN EDUCACION INCLUSIVA

SEGUNDO ENCUENTRO ESTUDIANTES DE EDUCACION DIFERENCIAL

9:00
9:30
10:00

10:50

11:40
12:00
13:30
14:45

15:30
16:30
17:00
18:00

CENTRO DE INVESTIGACION E INNOVACION EN INCLUSION

EDUCATIVA CIEDUCA
CARRERA EDUCACION DIFERENCIAL

UNIVERSIDAD SANTO TOMAS
FACULTAD DE EDUCACION
SEDE VINA DEL MAR

JUEVES 24 DE NOVIEMBRE 2016

Acreditacion

Ceremonia de Inauguracion

Conferencia: Los desafios de la investigacion en Educacién Inclusiva.
Sr. Wilson Rojas Arévalo.

Conferencia: Implicancias de la neurociencia y estilos de aprendizaje
en educacidn superior.

Dra. Gabriela Diaz Véliz.

Coffee Break

Presentacion de Ponencias

Almuerzo por cuenta de asistentes

Conferencia: Aplicacion de decreto 83 y DUA en aulas diversas
Sra. Lucy Maria Gomez

Presentacion de Ponencias

Coffee Break

Presentacion de Ponencias

Cierre Primer dia
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VIERNES 25 DE NOVIEMBRE 2016

9:00 Acreditacion

9:40 Conferencia: Andlisis de los perfiles docentes usuales y su relacion en
la aplicacion efectiva de estrategias de fomento a la convivencia
escolar.
Sr. Sergio Rubilar Riquelme

10:30 Coffee Break

10:50 Presentacion de Ponencias

12:00 Conferencia: Por confirmar

12:30 Presentacion de Ponencias

13:30 Almuerzo por cuenta de asistentes

14:30 Conferencia: Por confirmar

15:15 Presentacion de Ponencias

16:30 Cierre Seminario y Encuentro

17:00 Entrega de certificaciones

Direccion

Aula Magna

Avenida 1 norte 3041 Vina del Mar
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CENTRO DE ATENCION PARA SORDOS INSTITUTO DE DESARROLLO COGNITIVE
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