



**UST**  
UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS



**PROGRAMA  
PRIMER SEMINARIO  
INVESTIGACIÓN Y BUENAS PRÁCTICAS EN EDUCACIÓN INCLUSIVA  
SEGUNDO ENCUENTRO ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN DIFERENCIAL  
CENTRO DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN EN INCLUSIÓN  
EDUCATIVA CIEDUCA  
CARRERA EDUCACIÓN DIFERENCIAL**

**UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS  
FACULTAD DE EDUCACIÓN  
SEDE VIÑA DEL MAR**

**JUEVES 24 DE NOVIEMBRE 2016**

<b>9:00</b>	<b>Acreditación</b>
<b>9:30</b>	<b>Ceremonia de Inauguración</b>
<b>10:00</b>	<b>Conferencia: Los desafíos de la investigación en Educación Inclusiva. Sr. Wilson Rojas Arévalo.</b>
<b>10:50</b>	<b>Conferencia: Implicancias de la neurociencia y estilos de aprendizaje en educación superior. Dra. Gabriela Díaz Véliz.</b>
<b>11:40</b>	<b>Coffee Break</b>
<b>12:00</b>	<b>Presentación de Ponencias</b>
<b>13:30</b>	<b>Almuerzo por cuenta de asistentes</b>
<b>14:45</b>	<b>Conferencia: Aplicación de decreto 83 y DUA en aulas diversas Sra. Lucy María Gómez</b>
<b>15:30</b>	<b>Presentación de Ponencias</b>
<b>16:30</b>	<b>Coffee Break</b>
<b>17:00</b>	<b>Presentación de Ponencias</b>
<b>18:00</b>	<b>Cierre Primer día</b>

## VIERNES 25 DE NOVIEMBRE 2016

- |              |   |
|--------------|---|
| <b>9:00</b>  | <b>Acreditación</b>   |
| <b>9:40</b>  | <b>Conferencia: Análisis de los perfiles docentes usuales y su relación en la aplicación efectiva de estrategias de fomento a la convivencia escolar.</b><br><b>Sr. Sergio Rubilar Riquelme</b> |
| <b>10:30</b> | <b>Coffee Break</b>   |
| <b>10:50</b> | <b>Presentación de Ponencias</b>  |
| <b>12:00</b> | <b>Conferencia: Por confirmar</b>   |
| <b>12:30</b> | <b>Presentación de Ponencias</b>  |
| <b>13:30</b> | <b>Almuerzo por cuenta de asistentes</b>  |
| <b>14:30</b> | <b>Conferencia: Por confirmar</b>   |
| <b>15:15</b> | <b>Presentación de Ponencias</b>  |
| <b>16:30</b> | <b>Cierre Seminario y Encuentro</b>   |
| <b>17:00</b> | <b>Entrega de certificaciones</b>   |

**Dirección**  
**Aula Magna**  
**Avenida 1 norte 3041 Viña del Mar**

### Patrocinado por

